
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/03663
 Del: 23/05/2013
 Esecutivo da: 23/05/2013
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) Anziani 
e disabili

OGGETTO: 
Cooperativa Ulisse - affidamento taglio erba urgente per il giardino del Centro diurno Airone 

IL P.O. ANZIANI E DISABILI

PREMESSO CHE: 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 15/05/12 è stato approvato il bilancio 2012 e i relativi 

allegati;
- con Delibera di Giunta n. 285 dell'11.08.2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012;
- con Provvedimento Dirigenziale n. 3575 del 30/03/12 è stata assegnata la delega alla P.O. Anziani e 

Disabili;
- con la Legge n. 228 del 24.12.2012 che ha differito al 30.6.2013 il termine per l’approvazione del 

Bilancio di previsione 2013 per gli Enti Locali;
- con deliberazione di Giunta n. 514 del 31/12/2012 sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi,  

per  il  periodo  di  esercizio  provvisorio  2013,  le  risorse  finanziarie  come  individuate  nel  Piano 
Esecutivo di Gestione 2012 (approvato con Deliberazione di Giunta n. 285 del 11/08/2012, i.e.),  
ridotte del 15%;

RILEVATA la necessità  e l’urgenza di effettuare un servizio taglio erba straordinaria presso il giardino  del  
Centro  Diurno  “Airone  ”  dato  che  l’erba,  vista  la  stagione,  è  molto  cresciuta  rendendo  il  giardino 
impraticabile e rifugio di animali molesti;

PRESO ATTO   che la Cooperativa Sociale Ulisse di tipo “B”  è  idonea alle prestazioni richieste, dando con 
puntualità e serietà  buon esito ai servizi e lavori  affidati inoltre  ha presentato un preventivo congruo, 
conservato agli atti della Direzione Servizi Sociali ; 

VALUTATA  congrua e soddisfacente  l’offerta  di 170,00 oltre IVA al 21% presentata dalla Cooperativa 
Sociale di tipo “B”  Ulisse 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03663



VISTO l’art. 10 comma 3  e la lettera p) delle allegato 1) del vigente Regolamento di economato e cassa e  
delle spese in economia;
        
RITENUTO pertanto opportuno affidare alla Cooperativa Sociale Ulisse  l’effettuazione del servizio taglio 
dell’erba nel giardino del centro diurno per anziani “Airone ”, per una spesa di euro 205.70 inclusa IVA 21%

VISTO l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 267/00;

VISTO l’art.13 del Regolamento di Organizzazione;

                                                            DETERMINA
Per i motivi espressi in narrativa :

− di affidare alla Cooperativa Sociale Ulisse  l’effettuazione del servizio taglio dell’erba nel giardino del  
centro diurno per anziani “Airone ” per una spesa di euro 205.70 inclusa IVA 21%

- di impegnare la somma necessaria di € 205,70 inclusa IVA al 21% sul capitolo 41305 dell’esercizio  
finanziario 2013 

Obiettivo: DN24
CdC: 321 (Centro Diurno Airone)
Voce di spesa: 3480
Codice Beneficiario: 26479
Cig ZB309AA97E

Firenze, lì 23/05/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Raffaele Uccello

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 41305 0 13/003948 00 205,7

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 23/05/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03663



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03663


